REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia

adoftata dal Commissario Straordinario in data

Deliberazione n® _/

~ 4 1B 208

OGGETTO: DITTA AHSI RESTITUZIONE SISTEMI HEMOSAFE- ACCERTAMENTO CREDITI IN BILANCIO- CANCELLAZIONE
BENI DAL LIBRO DEI CESPITI-

RICHIAMATA

PRESO ATTO

ATTESO

VISTA

RITENUTO

ATTESO

VISTA

RITENUTO

la deliberazione del Direttore Generale n. 1804 del 4 novembre 2013 con la quale, a
sequito di gara a procedura aperta, si provvedeva alfa fornitura di apparecchiature e
attrezzature per il centro Trasfusionale, tra le quali n. due frigo emoteche Hemosafe
aggiudicate alla Ditta AHSI al costo di € 46.770,00 cad.

che su segnalazione del Responsabile del Centro Trasfusionale e del Servizio
Tecnico Manutentivo e Logistico, defte apparecchiature sono state sottoposte a
numerosi interventt tecnici cosi come documentato nei verbali di intervento agii atti de!
Servizio Tecnico Manutentivo & Logistico.

che in data 2 novembre 2015 con nota protocollo PG/2015/25075 it Servizio Tecnico
Manutentivo e Logistico nofificava formale contestazione di addebito alla ditta
fornitrice a causa del perdurare del malfunzionamento delle due apparecchiature.

Che con successiva nota protocollo PG/2016/12594 del 31 maggio 2016 FAzienda
Sanitaria n. 7 chiedeva alla Ditta AHSI la sostituzione delle frigo emoteche oggetto di
contestazione.

la nota del 17/06/2016 della Ditta AHSI acquisita al protocollo generale delf Azienda al
n° 14002 in data 20/06/2016, con la quale viene assunto fimpegno al ritiro delle
apparecchiature e alla restituzione del corrispettivo di € 46.770,00 cad oftre L.V.A di
legge significando che la stessa non essendo pit distributrice della Ditta Angelantoni
Life Science Srf sarebbe impossibilitata afla sostituzione con le apparecchiature
equivalenti.

di definire la controversia con laccettazione della proposta della Ditta HASI
disponendo con il presente afto gli adempimenti per [lincasso della somma
complessiva di € 93.540,00 oltre IVA di Legge.

Che con nota protocollo PG/2016/17146 del 26/07/2016 I'Azienda Sanitaria Locale n.
7 comunicava alla Ditta AHSI la volonta di accogliere la proposta di ritiro delle
apparecchiature segnalando che in base alle indicazioni delfamministrazione
finanziaria (R.M. 24 ottobre 1990, n. 571546) i'operazione, sotto il profilo fiscale,
debba essere effettuata con emissione di nota di credito, da parte della venditrice, in
luogo delta emissione di fattura da parte della ASL 7 , configurandosi nella fattispecie
un reso, in applicazione delfarticolo 1453 e ss del Codice Civile, e non una
refrovendita, invitando pertanto fa Ditta AHSI a comunicare la disponibilita
all'emissione della nota di credito.

la nota acquisita al protocollo generale | n. PG/2016/17551 in data 01/08/2016 con la
quale la Ditta AHSI riscontra ta proposta della ASL 7 di cui alta richiamata nota
17/146/2016, comunicando la disponibilita alla emissione delle note di credito relative
alle apparecchiature oggetto del contenzioso.

di formalizzare con il presente atto 'accoglimento della proposta della Ditta AHSI di
cui alfa nota del 17/06/2016 disponendo la restituzione delle apparecchiature oggetto
di contenzioso e disponendo le operazioni di incasso delle somme liquidate a titolo di
corrispettivo per 'importo di € 93.540,00 oltre IVA al 22 %.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Fatta propria istruttoria del Responsabile del Servizio acquisti



SENTITI i pareri favorevoli de! Diretiore amministrativo e del Direttore sanitario;

Per i motivi in premessa
DELIBERA

s Di accettare la proposta della ditta AHSI, di cui alla nota 17/06/2016 che costituisce parte integrante e
sostanziale dei presente atto, di restituzione e contestuale accredito del corrispettivo relativo alla
fornitura di n. 2 frigo emoteche Hemosafe aggiudicate con Delibera del Diretfore Generale n. 1804 del
4 novembre 2013.

e Di dare atio che ai fini fiscali la Ditta AHSI provvede ad emettere note di credito per l'imporio
complessivo della fomitura pari ad € 93.540,00 oitre i.v.a 22 %.

o Di demandare al Servizio Bilancio 'accertamento in bilancio della somma di € 93 540,00 oltre iva 22
% sul codice A103041001 “crediti verso soggetti privat’” del piano dei conti da accreditarsi mediante
bonifico bancario su conto [T41B0101543850000070188988 presso tesoreria Banco di Sardegna
filiale di Carbonia, causale;” resa frigoemeoteche Hemosafe”.

o Di vincolare la somma di € 93.540,00 oltre iva al 22 % per I'acquisto di attrezzature per il Centro
Trasfusionale in sostituzione di quelle oggetto di contestazione.

e Di demandare al Servizio Tecnico Logistico Femissione di lettera di accompagnamento per la
restituzione dei beni in coardinamento con il Responsabile def Centro Trasfusionale.

e Di disporre affinché il Servizio acquisti provveda alla cancellazione dal libro dei cespiti  dei beni
contrassegnati dai numeri: mat. LSO 4490 Inventario n°® 440620, mat. LSO 4491 inventario n® 440313.

¢ Di notificare il presente atfo alla Ditta AHSI S.p.A con sede in viale delle Industrie, 33 Bernareggio.

It Commissario straordinario

Dott. Ant n"f) Onnis
/

i{aistrativo Il Direttorg Sanitario
annl Pittau D
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REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
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Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
. Atteila che la deliberazione

e = & AGD 2015

1. '//f.-':r-‘/i L ¢

|
¢ stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
a partire dal "3 AGg 201

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it




REGIONE AUTOMNOMA DELLA _SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

_ ASL 7

| PG/201540025075  del02/11/2015 ore 14,15
;'Miﬂen!.e : Ser.":zir; tecnf.cn—?nanutenﬁ\m e. ]

Sestinstar: | AHS! SPA

Clagsficg ;.4 12 Fasaiciols 3 del 2018

(DTG

Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico
Presidio Ospedaliero “ SIRAI” - Carbonia

Carbonia, 2 novembre 2015

Spett.le

AHSI Spa

via delle Industrie, 33

20044 Berengario (MB)
anticipato via fax 039.6827.700

Epc

Al Commissario Straordinario

Al Direttore Sanitario

Al Direttore Amministrativo

Al Direttore dei PP.QO. di Iglesias Dott. C, Murru

Al Direttore del P.O. Sirai Dott. C. Pili.
Al Direttore C.T.A. Dott. A. Zuccarelli

loro sedi

OGGETTO: fornitura sistema avanzato per la conservazione, assegnazione e restituzione di unitd

trasfusionall tramite controllo automatico, totto i — CIG 51319402DC, approvate con

deliberazione del DG n. 1804 del 4 novembre 2013 - Contestazione di addebito.

Con ia presente si segnala il continuo malfunzionamento dei due sistemi Hemosafe matr. 2504490 e

2504431 in dotazione ai PPOO S.Barbara di Iglesias e Sirai di Carbonia della azienda ASL n. 7 di Carbonia,

mai di fatto entrati a regime sin dalla data di collaudo del 1/04/14 a seguito deli'approvazione della
delibera DG n. 1804/2013, come si puo evincere dai verbali di intervento tecnico del 26/02/15, 20/03/15,
13/04/15, 8/05/15 e 11/05/15, dalle segnalazioni inviate per posta elettronica del 21/03/15, 21/04/15, e
con note prot. U52CT/2015 del 7/04/15 e UBOCT/2015 del 28/04/15, che si allegano in copia.

Ad oggi tali apparecchiature permangono in condizioni che non consentono un uso adeguato in
relazione alla particolare importanza che dovrebbero rivestire.

Sl

Sede legale € amministrafiva

Via Dalmazia n® 83 — 08013 Carbonia
Tel. 0781/6681-Fax 0781 6683506
e-mail : dir.generale@aslcarbonia.ii

www.aslcarbonia.it
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Presidio Ospedaliero “SIRAI" - Carbonia
Servizio Tecnico, Manufentivo e Logistico
Tel. 0781 6683487/3418/3401

Fax. 0781 668348813485

e-malll: servizio.manutenzioni@aslcarbonia.it




Spétiie ; ;
ASL N7 CARBONIA - ‘
Vig Dalimazia, 83 R s e

09613 Cartienis

Alla coftese attenzione del Commissario.Strasrdinarip detf. Antonio Onnis

Bernareggio, 17/06/16
OGGETTO:  Vs. lettera prot. PG/2016/12594 del 01/06/2016

In risposta alla vs, Jettera di ciji alloggetto, inerente fa richiesta di sostitzione dei due sistemi Hemogafe {siv
L504400 e L504491) in dotazione ai PP.OD. S. Barbara dj Iglesias & Sirai di Carbonia, comunichiamo di
aver immediataménte interessato il predutiore delle apparecchiature — Angelantoni Life Science S, di
Massa Martana PG —al fine.di ricevere adeguata assistenza per una soluzione definitiva della problematica.
New avendo perd ricevito aleuna risposta e non essendo pil la ns. societa distributrice daile
apparecchidgture in guestione, non ¢i rimane che preporvi la loro restituzione, non potendo ia scrivente
assumere alfre iniziative-quali, ad esempio, Ja.sostituzione delle medesime:

Intal senso vorrete comunicarc i iominativo dei vs. incaricato con il quaie: fn'teragir.e per le oparazion! di
reso, -che polra avveniré a seguito di emissione di documento di trasparto e relativa fatture perla cessione
dei beni, haturalmente per la stessa cifra di acquisto all'epoca corrisposta e, segnatamente, Euro 46.770,00

+IVA per ¢iascuna apparecchiatyra,

Restando in attesa di un vs. cortese cenno dj assenso a quanto proposto, vogliate gradire i ns. pit distinti

salith

ASL 7
PG/2016/ 0014002 del 2000672016 ope 12,32

Mitente | g

AE8RENGENG . DRETIONE GENERALS Comimsse:
Z - Comgsse:

Classifics 724

o

AHSI SPA viale delleindusire, 33 20881 hernareggio mb.
Tel039.6827.1 fax 039:8827.500 wwwizhshil Info@ahsiit ahsi@peéc.it
€l e, Wa.0248108086¢ capitale soclale ¢4.800.000,00 L.

r.e.a. mb 1458293 ragistro imprese mb 02481080551 REGISTRO AEE, ITOROZDOGIGD3ES524




testoemait_331660[2].txt
In risposta alla Vs. nota prot. PG/2016/17146 del 26/07/2016, vi
comunichiamo la ns. disponibilit? all?emissione delle note di credito in
relazione alle due forniture effettuate.

Attendiamo quindi vs. comunicazioni, non appena sar? intervenuta
1?approvazione degli atti conseguenti.

pistinti saluti,

Fedele DI PALMA ASL 7
PG/2016/ 06177451 del §1°08: 2016 ore 0849
Legale Rappresentante e ot

Ahsi MD WETTERR CETPRn o

T

viale deile Industrie, 33

20881 Bernareggio (MB)

Tel.: 039.6827306

Fax.: 039.6827400
<http://www.ahsi.it/> waww.ahsi.qit
<mailto:silva@ahsi.it> silva@ahsi.it

Da: Per conto di: direzione.generale@pec.aslcarbonia.it
[mailto:posta-certificata@pec.aruba.it]

Inviato: mercoled? 27 luglio 2016 16:32

A: ahsi@pec.it

0ggetto: POSTA CERTIFICATA: Trasmissione nota prot. PG/2016/17146 del
26/07/2016

Messaggio di posta certificata

I1 giorno 27/07/2016 alle ore 16:32:08 (+0200) i1 messaggio

"Trasmissione nota prot. PG/2016/17146 del 26/07/2016" ? stato inviato da
"direzione.generalie@pec.aslcarbonia.it"

indirizzato a:

ahsi@pec.it

Il messaggio originale ? incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec281.20160727163208.09424.10.1.69@pec.aruba.it

Pagina 1
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REGIONE AUTGNOMA DELLS SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

PG/2016/17146
28/07/2016 Carbonia, 26 luglio 2016

Spett.le Ditta AHSI
Viale delle Industrie, 33
20881 BERNAREGGIO

ahsi@pec.it

e.p.c  Dott Angelo Zuccareli
Resp. Centro Trasfusionale

ing. Brunello Vacca
Resp. Tecnico Logistico

Oggetto: reso Hemosafe frigoemoteche-

Nel prendere atto della proposta avanzata da Codesta spettabile Ditta con nota del 17/06/2016
acquisita al protocollo generale di questa Azienda al n. PG/2016/0014002 in data 20/06/2018, si
manitesta la totale disponibilita al reso delle apparecchiature significando quanto segue.

Secondo I'Amministrazione finanziaria lipotesi di reso dovuta a difetti e vizi dei beni venduti,
consente la rettifica dell'imponibile IVA in applicazione dell'articolo 26, comma 2 del D.P.R. n.
633/1978 anche dopo un anno dalla cessione, in quanto la variazione in diminuzione discende da
precisi obblighi posti a carico def venditore ai sensi degli artt. 1490 ss. C.C. (R.M 24 ottobre 1990, n.
571646). Hl recupero dell'lVA attraverso la nota di credito e, infatti, giustificato dalla responsabilita
contrattuale del venditore prevista daifart. 1453 dei C.C. che dz luogo alla risoluzione del contratto per
inadempimento. Sulla base di queste considerazioni, la fatturazione con IVA dei beni restituiti al
cedente ¢ illegittima anche ove sia decorso il termine annuale.

In considerazione di quanto esposto si chiede di comunicare Vs disponibilitd alia emissione di
nota di credito aila quale fara seguito l'approvazione degli atti per il resc defle apparecchiature.

Distinti saluti

Al -C'oﬁ:ifn,is_sario Straordinario
" Dot A‘t}tgnib Onnis

4 It' hY
! Sedvizio acquisti

-
Dot{.v Carld Cont;;{

Gk
E{{,&-w



I Commissario Straordinario

REGIONE AUTONCMA. DELLA SARDEGHA
ASL n° 7 Carbonia

Prot. pG/2016/ 42554 é/{Z/ ﬁﬁ;{ﬁ@ﬁ Carbonia, 31 maggio 2016

Spett.le

AHSI Spa

via delle Industrie, 33

20044 Berengario (MB)

pec: ahsi@pec.it

anticipato via fax 039.6827.700

Ep.c.

Al Direttore Sanitario

Al Direttore dei PP.OOQ. di Iglesias Dott. C.
Murru

Al Direttore del P.O. Sirai Dott. S. Pili.
Al Direttore CT.A. Dott. A. Zuccarelii
Al Responsabile Servizio Bilancio

loro sed;i

OGGETTO: fornitura sistema avanzato per la conservazione, assegnazione e restituzione di unizd
trasfusionali tramite controllo automatico, Lotto 1 ~ CIG 51319402DC, approvato con

deliberazione del DG n. 1804 del 4 novembre 2013 - richiesta sostituzione.

Facendo seguito alla precedente comunicazione pari oggetto prot. n. PG/2015/25075 del
2.11.15, con la presente si chiede in applicazione dell’art. 1490 del Codice Civile la sostituzigne, con la
massima sollecitudine e comunque non oltre giorni 15 dal ricevimento della presante, dei due sistemi
Hemosafe matr. 2504490 e 2504491 in dotazione ai PPOO S.Barbara di lglesias e Sirai di Carbonia della
azienda ASL n. 7 di Carbonia, mai di fatto entrati a regime sin dalla data di collaudo del 1/04/14 a

seguito dell'approvazione deila delibera DG n. 1804/2013.

il Servizio Bilancio, che legge per conoscenza la presente comunicazione, & pregato di
sospendere la liquidazione di fatture relative a contratti al momento in essere con la ditta Ahsi Spa,

fatta salva ogni azione tesa al risarcimento dei danni subiti e subendi.

Sede legale e amministrativa
s Via Dalmazia n® 83 — 09013 Carbonia
/{Jh\ & Tel. 0781 6683278 ~ 6683236
/s Fax 0781 6683200

u z-mail : dir,generale@asicarbonia.it

www.aslcarbonia.it



I Comunissario Straordinario

RECIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA.
ASL n°® 7 Carbonia

Si evidenzia che, in difetto della sostituzione richiesta entro il fermine predetto, I'Azienda si

riserva di adire alle vie legali.

In attesa di un riscontro si porgono i pilt distinti safuti

I} Commissario Straordinario

d

dott. Antofnio/Onnis ,

QR A N %‘J” B

)}
I Direttore@mininistrativo dott. Maria Fanni Pittau

rd

Resp.le SC Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico

Ing. Brunello Vacca .‘,"
AU

ing. Giorgio Angius CW, a i

Sede legale e amministrativa

Via Dalmazia n° 83 — 09013 Carbonia
Tel. 0781 6683278 - 6683236

Fax 0781 6683200

e-mail : dir.generate@as|carbonia.it

waww. asicarbonia. it




